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Riktlinjer för dagvattenhantering inom verksamhetsområde för 
dagvatten vid exploatering i Norrtälje kommun 

Norrtälje kommuns dagvattenstrategi är det styrande dokument som reglerar hur dagvatten 

ska hanteras vid bland annat exploatering. Dagvattenstrategin antogs av 

Kommunfullmäktige 2017-11-06, § 229. 

För att tydliggöra hur kommunen tolkar strategin och vilka krav som ställs på exploatören 

har detta dokument tagits fram. 

Fastighetsägarens ansvar 
Fastighetsägaren har ansvar för anläggningar inom fastigheten. Det gäller till exempel 

funktion, drift och underhåll av fördröjnings- och reningsanläggningar samt ansvar för 

kvalitet på utgående vatten från fastigheten. Fastighetsägaren ansvarar för att omhänderta 

dagvattnet på ett sätt som inte påverkar grannfastigheterna eller miljön negativt.  

Minimera dagvattenflöden 

 Dagvatten ska i första hand omhändertas lokalt genom infiltration och i andra hand

fördröjas inom tomtmark, för att minimera de dagvattenflöden som behöver tas

omhand utanför fastigheten.

 Om det kan styrkas att lokal infiltration inte är möjlig ska åtminstone 50 % av ett

10-minuters 20-årsregn fördröjas på fastighetsmark, motsvarande 85 m3/hared area.

 Dagvatten som inte kan infiltreras inom fastigheten omhändertas, efter fördröjning

på fastigheten, genom den kommunala dagvattenanläggningen, med

anslutningspunkt vid fastighetsgräns.

Dagvattenhanteringen är en del av vattnets kretslopp och erbjuder 
ekosystemtjänster  

 Använd dagvatten för bevattning av träd och planteringar där det är möjligt, vilket

samtidigt bidrar till fördröjning.

 Integrera öppna dagvattenlösningar i parker, grönområden och idrottsplatser för att

ytterligare nyttja dagvattnets ekosystemtjänster.
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Dagvattenhanteringen får inte påverka miljökvalitetsnormer för vatten 
negativt 

 Vid alla förändringar som kan medföra påverkan på yt- eller grundvatten ska en 

dagvattenutredning kunna visa att miljökvalitetsnormerna för vatten (MKN) inte 

försämras på någon parameter i enlighet med vattendirektivet och svensk 

vattenförvaltning 

 

Dagvatten ska vid behov renas  

 Dagvatten som inte infiltreras ska fördröjas och renas så nära källan som möjligt. 

 

 Det vatten (regnvatten, grundvatten och processvatten) som kan uppstå vid 

byggarbeten, ska renas innan utsläpp till recipient/ledningsnät.  

 

 Dagvatten från hårdgjorda ytor i industriområden betraktas som förorenat och ska 

renas.  

 

 Vägdagvatten ska ledas till oljeavskiljare/sedimentationsdamm. 

 

  Oljeavskiljande åtgärder ska tillämpas vid parkeringsplatser för ≥ 50 personbilar, 

om inte närliggande recipienters känslighet kräver att åtgärder vidtas även vid ett 

lägre antal parkeringsplatser.  

 

 Golvbrunnar ska undvikas i parkeringshus och garage. I parkeringshus under tak ska 

golv sopas och inte spolas. Vatten från eventuella golvbrunnar kan efter slam- och 

oljeavskiljning avledas till spillvattennätet. 

 

Undvik användande av miljöstörande ämnen i byggnads- och 
anläggningsmaterial 

 Verksamhetsutövaren ska i enlighet med försiktighetsprincipen iaktta de 

begränsningar och vidta de försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, 

hindra eller motverka uppkomsten av skada eller olägenhet för människors hälsa 

eller miljön.  

 

 Ämnen som ska undvikas i material i utemiljön som exponeras för nederbörd: 

 Ämnen på förteckningar över särskilt miljöstörande ämnen kopplade till EU:s 

ramdirektiv för vatten (2000/60/EG).  

 Konstgödsel 

 Kemiska bekämpningsmedel 

 
Fastighetsägare och allmän platsmarkhållare föreslås debiteras för 
kommunal dagvattenhantering  

 VA-avdelning har föreslagit införande av en kommunal dagvattentaxa fr.o.m. 1 

januari 2019, som Kommunfullmäktige kommer att ta ställning till i november 2018. 


